
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32863 31Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 2015

ERRATA
.

Publicação Original: 32.862
Protocolo: 814444
Onde se lê: Aviso de licitação
Lêia-se: Homologação de licitação

Protocolo 814826

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE/NÚMERO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2015

Objeto: A contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de locação, instalação e operação de equipamentos de 
refrigeração, para climatização dos espaços que serão utilizados 
na realização do iv salão do livro da região do capim, no 
município de Paragominas no período de 25 de setembro a 04 de 
outubro e o VIII salão do livro da região do baixo amazonas, no 
município de Santarém no período 06 a 15 de novembro, ações 
que integram o projeto Feira Pan-Amazônica do Livro 2015.
Entrega do edital: 09/04/2015, das 9h às 14h.
Responsável pelo certame: Cícero Marcos Lopes do Rosário
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 22/04/2015
Hora da abertura: 12h.
Orçamento: Programa Atividade: 7512-0101000000-339039; 
PTRES: 157512; PI: 0611017512C; Ação: 185796; Funcional 
Programática: 13.392.1352-7512.
Ordenador de despesa: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 814941

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 117 DE 07 DE ABRIL DE 2015.
CONSIDERANDO, os termos do Processo n.º 2015/138622 de 
01/04/15.
R E S O L V E:
CONCEDER, 17 (dezessete) dias de Licença Saúde a servidora 
MELISSA BARBERY LIMA, matrícula n.º 5899643/ 1, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Cultural, no período de 18/03/2015 
a 03/04/2015;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARIA DE FATIMA CARVALHO DE MELO DANTAS
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP, em 

Exercício

Protocolo 814902

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA Nº 118 DE 07 DE ABRIL DE 2015

A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho 
de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, 
alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto 
do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 
de 01 de janeiro de 2015 e de acordo com a escala.
RESOLVE:
Conceder férias aos servidores abaixo.

MATRÍCULA NOME CARGO AQUISITIVO PERÍODO 

57216464/1
Alessandra 

Alves 
Salomão

Assis. 
Administrativo

14/04/14 a 
13/04/15

25/05 a 
23/06/15

715921/1
Ana Claudia 

Pinheiro 
Gonsaga

Agente 
Administrativo
/Coordenador

01/02/14 a 
31/01/15

04/05 a 
02/06/15

57175911/2
Célio 

Nascimento 
da Silva

Ass. 
Administrativo

27/04/14 a 
26/04/15

04/05 a 
02/06/15

715263/1

Débora 
Dantas do 

Amaral 
Lauande

Auxiliar 
Técnico

01/01/14 a 
31/12/14

04/05 a 
02/06/15

57210818/2

Elaine 
Roberta 

Barbosa e 
Silva

Auxiliar 
Operacional

25/05/14 a 
24/05/15

25/05 a 
23/06/15

57190404/2 João Cirilo 
Neto

Téc. em 
Gestão 
Cultural

01/02/14 a 
31/01/15

05/05 a 
03/06/15

57195488/2
Laís 

Azevedo 
Martins

Ass. 
Administrativo

01/05/14 a 
30/04/15

01/05 a 
30/05/15

54182595/2 Líbia Matos 
Soares

Auxiliar 
Operacional

01/05/14 a 
30/04/15

01/05 a 
30/05/15

5903368/1
Maria Ester 
O. da Costa 
dos Santos

Auxiliar 
Operacional

14/12/13 a 
13/12/14

04/05 a 
02/06/15

57193526/1

Nelson 
Romeu 

Amaral de 
O. Junior

Ass. 
Administrativo

01/02/14 a 
31/01/15

04/05 a 
02/06/15

5889209/1

Tatiane 
Daniele 

Alves Laune 
Lima

Ass. 
Administrativo

03/05/14 a 
02/05/15

04/05 a 
02/06/15

6120822/1

Waléria do 
Socorro 
Pimentel 

Dias

Ass. 
Administrativo

08/01/14 a 
07/01/15

04/05 a 
02/06/15

54194668/2

Rosemary 
Ferreira de 
Andrade 
Sousa

Téc. em 
Gestão 
Cultural

28/10/13 a 
27/10/14

07/05 a 
05/06/15

3082946/1 Mariléa da 
Silva Aguiar

Assistente 
Técnico

02/07/12 a 
01/07/13

02/07/13 a 
01/07/14

13/04 a 
11/0615

57234396/1

Ionaldo 
Rodrigues 
da Silva 

Filho

Téc. de Adm.e 
Finanças

06/12/13 a 
05/12/14

04/05 a 
02/06/15

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DE FATIMA CARVALHO DE MELO DANTAS
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP, em 
Exercício

Protocolo 814994

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Distrato do Termo de Compromisso nº 034/2014
Partes: Fundação Carlos Gomes (Distratante) e HANS RAFAEL 
GAIA TRINDADE (Distratado)
Autorização: Processo: nº 2015/137629
Objeto: Às partes resolvem distratar de comum acordo.
Data do Distrato: a partir de 01.04.2015
Ordenador: Paulo José Campos de Melo - Superintendente FCG

Protocolo 815092

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 224/2015 DE 08 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Of. nº 103/15-GAB de 30.03.2015, 
constante no Processo nº 134354/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, NÉRIA SILVA IBRAHIM SENA, para exercer o 
cargo em Comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO, lotada na 
Coordenadoria de RH, a contar de 01 de Abril de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 814934

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2015
Data de Assinatura: 03/04/2015
Valor: R$ 603.375,12
Vigência: 04/04/2015 até 03/04/2016
Justifi cativa: Art. 65, inciso II, alínea “d” e art. 57, II, da Lei 
Federal n.º 8.666/93.
Contrato: 003/2014
Unidade Orçamentária: 65.201.24.122.1297.4534
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.
CNPJ: 00.865.761/0001-06
Endereço: Av. Alcindo Cacela, nº 2439 - Cremação
CEP: 66040-020, Belém/PA
Telefone:(91)3204-5000
Ordenador(a): ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES

Protocolo 814794


